АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 22  »    июня  2011 года     №  193
г. Галич

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «рассмотрение обращений граждан в администрации Галичского муниципального района Костромской области»

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «рассмотрение обращений граждан в администрации Галичского муниципального района Костромской области» в соответствие с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «рассмотрение обращений граждан в администрации Галичского муниципального района Костромской области», утверждённый постановлением администрации муниципального района от 22 апреля 2010 года № 124 (в редакции постановления от 08.04.2011 года № 108) следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в подпункте 1 пункта 1 главы 3 слово «письменные» заменить словами «в письменной форме или в форме электронного документа»;

б) подпункт 1 пункта 1 главы 4 изложить в следующей редакции:

«1) направление гражданину письменного ответа по существу поставленных в обращении вопросов. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении;»;

2) в разделе II:

а) в пункте 9 главы 1 слово «администрации» исключить;

б) в подпункте 7 пункта 9 главы 1 слов «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме или в форме электронного документа»;

в) подпункт 2 пункта 1 главы 5 после слов «направившему обращение» дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения»;

г) пункт 2 главы 9 изложить в следующей редакции:

«2. Обращение в форме электронного документа, направленное на официальный сайт Галичского муниципального района, в обязательном порядке должно содержать фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. К такому обращению могут быть приложены необходимые документы и материалы в электронной форме либо направлены указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»;

д) подпункт 1 пункта 1 главы 10 после слов «об их истребовании» дополнить словами «, в том числе в электронной форме;»;

е) подпункт 2 пункта 2 главы 10 после слова «запрашивает» дополнить словами «, в том числе в электронной форме,»;

ж) в подпункте 3 пункта 1 главы 11 слово «администрации» исключить;

з) в пункте 4 главы 12 слово «администрации» исключить;

3) в разделе III:

а) пункт 1 главы 2 после слова «письменное» дополнить словами «, в форме электронного документа»;

б) подпункт 2 пункта 1 главы 6 изложить в следующей редакции:

«2) проверяет наличие фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа;»;

в) пункт 9 главы 13 изложить в следующей редакции:

«9. Глава администрации согласовывает текст ответа, снимает обращение с контроля и направляет специалисту, ответственному за приём обращений, поступивших на официальный форум  администрации Костромской области, который направляет ответ заявителю.»;

г) пункт 13 главы 13 изложить в следующей редакции:

«13. Результатом выполнения административной процедуры является направление ответа заявителю в письменной форме или в форме электронного документа и подготовка материалов по обращению для оформления «Дела» для текущего архивного хранения.»;

д) пункт 1 главы 14 изложить в следующей редакции:

«1. Основанием для начала выполнения административной процедуры является направление ответа заявителю в письменной форме или в форме электронного документа и подготовка материалов по обращению для оформления «Дела».»;

4) в разделе IV:

а) пункт 6 после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить словами «и Костромской области»;

б) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«По результатам проведения проверки оформляется справка, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.»;

в) пункт 8 исключить;

г) в пункте 12 слово «администрации» исключить;

5) в сведениях о местах нахождения, справочных номерах телефонов, почтовых адресах, адресах электронной почты для направления обращений и получения информации, необходимой для предоставления муниципальной услуги (приложение N 2):

в подпункте 4 пункта 1 слово «администрации» исключить.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                              А.Н. Потехин